Батыревская территориальная избирательная комиссия

РЕШЕНИЕ

от 11 августа  2020 года                                                             №134/791-IV

Об отказе  Бурчаклы Рафису Ринатовичу в регистрации
кандидатом  в  депутаты  Собрания  депутатов
Шыгырданского сельского  поселения  Батыревского
района  Чувашской  Республики  по  одномандатному
избирательному округу № 13

02  августа  2020  года  Бурчаклы  Рафис  Ринатович  представил  в
Батыревскую  территориальную  избирательную  комиссию  документы  о
выдвижении  кандидатом  в  депутаты  Собрания  депутатов  Шыгырданского
сельского  поселения  Батыревского  района  Чувашской  Республики по
одномандатному  избирательному  округу  №13.  В  заявлении  о  согласии
баллотироваться  кандидат  Бурчаклы  Р.Р.  указал  сведения  о  судимости:  не
имею.

Согласно сведениям, представленным Информационным центром МВД
по  Чувашской  Республике  от  06.08.2020  года  №35/5236  Бурчаклы  Рафис
Ринатович,  25.01.1977  г.р.,  21.07.2008  года  осужден  Камско-Устьинским
районным судом Республики Татарстан по ч.2 ст. 291 УК РФ; 29.05.2017 года
осужден  мировым  судом  судебного  участка  №2  Батыревского  района
Чувашской Республики по ч.1 ст.157 УК РФ.

Пунктом 2.1 статьи 33 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме
граждан Российской Федерации» определено, что если у кандидата имелась
или имеется судимость, в заявлении о согласии баллотироваться указываются
сведения о  судимости кандидата,  а  если судимость  снята  или погашена,  -
также сведения о дате снятия или погашения судимости.

Согласно подпункту «е» пункта  24 статьи 38  Федерального закона «Об
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме
граждан  Российской  Федерации»  сокрытие  кандидатом  сведений  о
судимости, которые должны быть представлены в соответствии с пунктом 2.1
статьи 33  Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ, является основанием
для отказа в регистрации кандидата.

Руководствуясь частью 19 статьи 24 Закона Чувашской Республики «О
выборах  в  органы  местного  самоуправления  в  Чувашской  Республике»,
пунктами 18, 23, подпунктом «е» пункта 24 статьи 38 Федерального закона
«Об  основных  гарантиях  избирательных  прав  и  права  на  участие  в
референдуме  граждан  Российской  Федерации»,   Батыревская
территориальная избирательная комиссия

РЕШИЛА:

1.  Отказать  Бурчаклы  Рафису  Ринатовичу,  1977  года  рождения,
проживающему  в  селе  Шыгырдан  Батыревского  района  Чувашской
Республики,  выдвинутого  в  порядке  самовыдвижения,  в  регистрации
кандидатом  в  депутаты  Собрания  депутатов  Шыгырданского  сельского
поселения Батыревского района Чувашской Республики по одномандатному
избирательному округу № 13.

2. Выдать копию настоящего решения кандидату Р.Р.Бурчаклы.
3. Направить настоящее решение в средства массовой информации для

опубликования.

Председатель Батыревской ТИК         Н.В.Емелина

Секретарь Батыревской ТИК         Н.Н.Атитанова